

Wystawa z okazji 100-lecia Zjednoczonego Łowiectwa Polskiego

Wystawa „Łowiectwo - nasza pasja w stulecie Polskiego Związku Łowieckiego” przygotowana została ze zbiorów kolekcjonerów Wojskowego Koła Łowieckiego „Hubal” w Tomaszowie Mazowieckim, Izby Regionalnej Zwyczajów Łowieckich w Czańcu - płk. dr. Waldemara Komendy i Józefa Kukuły oraz Zarządu Okręgowego PZŁ w Piotrkowie Trybunalskim.

Na ekspozycji prezentowana jest część jednej z największych w Polsce prywatnych kolekcji myśliwskiej broni palnej czarno-prochowej z przełomu XVIII i XIX wieku ze zbiorów p. Józefa Kukuły, właściciela i kustosa Izby Regionalnej Zwyczajów Łowieckich w Czańcu. Około 50 egzemplarzy pozwala prześledzić historię rozwoju różnych systemów broni europejskiej: od pochodzących z połowy XVIII wieku karabinów skałkowych przez strzelby z zamkami holenderskimi i kapiszonowymi. Płaskorzeźbiona, inkrustowana misternie grawerowana broń myśliwska często jest przedmiotem o dużej wartości artystycznej, przypominającym o kunszcie dawnych rzemieślników, przenosząc zwiedzających w atmosferę nieistniejących już dworów i pałaców.

Ponadto ozdobą wystawy są plansze edukacyjno - poglądowe przedstawiające i opisujące profesjonalnie spreparowane okazy zwierząt, drapieżników i ptaków łownych. Liczne puchary i statuetki przedstawiają osiągnięcia myśliwych piotrkowskiego okręgu łowieckiego w strzelectwie myśliwskim, zawodach kynologicznych i dokonania myśliwskiego zespołu muzycznego „Rabiec”.

Dopełnieniem wystawy jest gabinet myśliwski płk. dr. Waldemara Komendy, w którym znajduje się między innymi: kolekcja około 500 odznak i medali o tematyce łowieckiej oraz liczne akcesoria myśliwskie. Wśród kolekcji znajduje się kompletny zbiór odznak z „Hubertusa Spalskiego”, odznaki i medale kół wojskowych, odznaki polsko-amerykańskiego klubu łowieckiego „Ostoja” ze Stanów Zjednoczonych oraz liczne odznaki jubileuszowe kół łowieckich wykonane ze srebra i sygnowane; trofea łowieckie, broń myśliwska oraz spreparowany okaz woła piźmowego.

Wystawę będzie można oglądać już od najbliższej niedzieli (18.06), aż do 30 września w Zamku Królewskim przy placu Zamkowym 4.